Отчет реализации муниципальной программы «Развитие культуры Коммунарского сельского поселения» за 12 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов за 12 мес 2024 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	1
	Основное мероприятие 1 

Сохранение объектов культурного наследия 
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В.
	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия;обеспечение объектов культурного наследия документацией по учету;
	2024 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 2 Развитие сети учреждений культуры 
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В.
	обеспечение сохранности здания учреждения культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждении культуры;

улучшение технического состояния зданий учрежде ния культуры; обеспече ние пожарной безопаснос ти здания учреждения культуры.
	2024 г.
	2967,7
	451,5
	2204,3
	311,9
	-

	3
	Основное мероприятие 3

Выполнение муниципального задания учреждений культуры
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В. 


	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий, увличение мероприятий; увеличение клубных формирований; увеличение книговыдачи и читателей
	2024 г.
	9181,6
	-
	-
	9181,6
	-

	4
	Основное мероприятие 5

Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В.
	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий, увеличение книговыдачи и читателей
	2024 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	5

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения Точеный А.Ю.

Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В. Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Щепелева Е.Е.
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;создание безопасных и благоприятных

 условий нахождения граждан в учреждениях культуры;улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры; 

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;эстетическое воспитание подрастающего поколения, молодежи.

 Рост туристских потоков внутреннего и въездного туризма на территорию поселения

Привлекательный образ территории поселения на туристском рынке; доступность к туристской информации о Коммунарском сельском поселении
	2024 г.
	12149,3
	451,5
	2204,3
	9493,5
	-


